
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Aneta Šlechtová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Geografická analýza cestovního ruchu v Novém Městě na Moravě 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 77 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

 Nadšení  autorky při zpracovávání tématu bakalářské práce. Téma je velmi zajímavé, mohlo být 

zadáno ne tak široce, ale spíše jej zacílit do problematiky aktivního sportování i pasivní role 

návštěvnosti význačných sportovních podniků (nemusela se tak zabývat nějakými sochami apod.).   

Nedostatky v práci: 

Před zpracováním si mohla autorka ujasnit otázku "co to je geografie" a také "význam prostoru a času" 

v geografii. Nedostatků v práci je mnoho - špatné uvádění zdrojů, zkracování názvu Nového Města na 

Moravě na NMnM či NMNM, používání anglických a českých slov neuspořádaně, nevyhodnocení 

dotazníkového šetření podle dílčích skupin, atd.  

Otázky k obhajobě: 

1. Kdy byli lyžaři na Novoměstsku poprvé organizováni a jak to ocenila o téměř 100 let později FIS? 



2. Kdy se poprvé běžel závod v rámci programu Zlatá lyže, která zařadila FIS do světového poháru? 

3. Kdy poprvé vítěz Zlaté lyže vyhrál zároveň závod Světového poháru? 

4. Proč má hotel SKI třetinu nevytížené kapacity v době konání vrcholných sportovních akcí? Jeho 

kapacita je 160 (tab. 6) nebo 176 lůžek (tab. 7). 

5.  Skutečně se jedná v tabulce 8 o obce? 

6. Koho považuje v tabulce 8 za rezidenty a koho za "celkem"? Nešel vypočítat podíl zahraničních 

návštěvníků? Není informace o průměrné době pobytu nadbytečná? 

7. Jaký je rozdíl v penzionu U čtyř koček mezi norskými biatlonisty a norským biatlonovým týmem? 

8. Byla v roce 2005 pořádána Zlatá lyže 2006? 

9. Co především ovlivňuje návštěvnost Zlaté lyže? 

10. Nechápu text o upřesňování počtu závodů na Zlaté lyži 2014. Co uvádí na pravou míru? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 5. 6.2014 ……………………………………………………… 

Václav Toušek 

oponent práce 
 


